
令和 7 年３月吉日 
 

関係各位 
 
 

国立研究開発法人宇宙航空研究開発機構 
沖縄宇宙通信所所長 有川 薫 

 
 

JAXA沖縄宇宙通信所 展示室内覧会のご案内 
 
 
拝啓、早春の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より格別のご
高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、この度、沖縄宇宙通信所の展示室大規模改修が完了し、4月 1 日の開館に先立って、

関係者による内覧会を実施する運びとなりました。内覧会では各自ゆっくりご見学いただ
ける自由見学に加え、弊機構職員及び現地通信所員による団体ツアーも企画しております。 
つきましては、下記の通りご案内申し上げますので、ご多忙中とは存じますが、皆様お誘

い合わせの上、ご来場賜りますようお願い申し上げます。 
敬具 

 
 

記 
 
１．開催日 ：２０２５年３月１９日（水） 
２．開催時間：【自由見学】 午前９時３０分～午後５時４５分 

【団体ツアー】第一回 午前１０時３０分～午前１１時００分 
第二回 午後 １時３０分～午後 ２時００分 
（お時間になりましたら展示室入口へお集まりください。） 

３．会場  ：沖縄県国頭郡恩納村字安富祖金良原 1712（別紙地図をご参照ください。） 
 
参加の可否に関して事前のご連絡は不要でございます。当日は受付にてお名前とご参加

人数をお伝えくださいませ。 
 

以上 

 



別紙 
 

沖縄宇宙通信所地図 
 
 沖縄宇宙通信所への道は主に 2 ルートございます。ルート②は道幅が比較的狭くなって
おりますので、ルート①の使用をお勧めいたします。 
 

 

① イタリア料理店「マンマレッラ」が目印 

②JAXA沖縄宇宙通信所の看板が目印 

 

沖縄宇宙通信所 


